
GOBIERNO REGIONAL Pl INO 

(Jerwcia qenera{ �gion.. { 

�o(ución qerencia( qenera( IJ?sgiona( 

N' 089-2017-GGR-GR PUNO 
1 � ,.!, 

PUNO, ...................•..........•.•...•• 

EL GERENTf GE JERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO Vistos. el expe dten:e N° 577-2017-GGR sobre aprobación de Expedientes d, 
• Contratación; 

' CONSIDERA NO):  Que, mediante ! :eso ución Gerencial General Regional N° 004-2017-0RA-GR PUNO de fecha 20 de enero de 2017, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones 2017-Versión 01; 
•ó ' 

,- t• "c. Que, conforme a artl::ulo 7º del Decreto Legislativo N° 1017 Ley de Contrataciones del � Estado, la Entidad llevar í un Expediente de Contratación que contendrá todas las actuaciones 
l 
·� �, del proceso de contratación, desde el requerimiento del área usuaria hasta la culminación del 

, ,1 contrato, debiendo mclu r lan ofertas no ganadoras. De conformidad con su Reglamento, el Expediente de Contratar ón ( ebe contener la información referida a las características técnicas de to que se va a con:ratar, el tipo de las posibilidades que ofrece el mercado, el valor referencial, !a disponibih fad presupuesta!, el tipo de proceso de selección, la modalidad de 
/ ..,..--e selección, el sistema de cor tratación, la modalidad de contratación a utilizarse y Ja fórmula 

¡- �eajuste de ser el caso; 
1 • 

t I .� Que, el órgano en :argado de las contrataciones es responsable de remitir el 
\: ;� \..../ Expediente de Contratación il funcionario competente para su aprobación, de acuerdo a sus 

�.:...........- ormas de organización rntei na; asimismo, tiene a su cargo la custodia y responsabilidad del Expediente de Contrata, ión, salvo en el periodo en el que dicha custodia esté a cargo del Comité Especial; 
Que, la Oficina , le A oasteclmientos y Servicios Auxiliares, medrante Informe N° 163- 2017-GR PUNO-ORN01,SA (elevado con Informe N° 017-2017-GR-PUNO/ORA de la Oficina 

Re!t1onal de Adrrunlatra ;16n· remite para su aprobación, expedientes de contratación de procesos de selección; En el marco de I J es·ablecido por la Directiva Regional Nº 01-2017-Gobierno Regional Puno, aprobada por Resnluci in Ejecutiva Regional Nº 022-2017-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: ARTÍCULO PRl�IERt).-APROBAR el Expediente de Contratación: ADOUISICION DE 
DIESEL 85 S-50 SEGÚf\ ES >ECIFICACIONES TECNICAS Servicio Adjudicación Simplificada, Valor Estimado y/o Refer enclnl SI. 3,234,000.00. ARTiCULO SEG JNC 0.- APROBAR el Expediente de Contratación: ADOUISICION DE CEMENTO PORTLArm ·-1p( IP X 42.5 KG PUESTO EN OBRA SEGÚN ESPECIFICACIONES 
TECNICAS, Adjudicadór Sirr phficada, Valor Estimado y/o Referencial SI. 159,000.00. ARTÍCULO TER :ERO.- APROBAR el Expediente de Contratación de: SERVICIO DE ALQUILER DE CAM!Of\ VC LQUETE SEGÚN TER MINOS DE REFERENCIA, Adjudicación 
Simplificada, Valor Estim ido ·,fo Referencial SI. 1, 100,000.00. 

' . �  

' �  



GOBIERNO REGIONAL P JNO 

qere11C1a qe11cra{ 'R/9io11, ( 

• 

<J?.?¡o(ución (]erencia( (}enera( rfl!giona( 

N' C8� -2017-GGR-GR PUNO 
1 3 t�AR JU 1 1  

PUNO, ................................•... ,. 

ARTÍCULO CUnRT•).- APROBAR el Expediente de Contratación de: SERVICIO DE 
ALQUILER DE EXCA\ ADC 1RA SOBRE ORUGA SEGÜN TERMINO$ DE REFERENCIA 
Adjudicación Simplifü:ad 1, Ve lar Estimado y/o Referencial SI. 408,000.00. 

ARTÍCULO QU NTC .- APROBAR el Expediente de Contratación de· SERVICIO DE 
ALQUILER DE CAFW; .DO� FRONTAL SEGÜN TERMINOS DE REFERENCIA, Subasta 
Inversa Electrónica. Valer Es imada y/o Referencial SI. 150,000.00. ARTÍCULO SE) :TO. - APROBAR el Expediente de Contratación de: SERVICIO 'DE 
ALQUILER DE RODILLO U:>O VIRATORIO SEGÚN TERMINO$ DE REFERENCIA, Subasta 
lnvlirsa Electrónica, Valer Es imada y/o Refereneial SI. 114,660.00. 

ARTÍCULO Bl:l IMO .• APROBAR el Expediente de Contratación de: SERVICIO DE 
ALQUILER DE MOTON VEL<\DORA SEGÚN TERMINOS DE REFERENCIA, Subasta Inversa 
Electrónica, Valor Estimé do �lo Referencial SI. 216,0000.00. 

ARTÍCULO OC1 AV<I.· AUTORIZAR et desglose de los Expedientes de Contratación 
aprobados, para ser e itreuados a la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares 
conjuntamente con la pn sen e resolución. �� �\RESE,�COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

'1-/ ... ,e, 

1-ll �,{ ·,o 

� 
Q;, JJ -z: c.,,.;_),ED ON APAZA MAMANI 

-.z: J �; �.i1 * éeRÉNTE GÉNERAL REGIONAL 
-x�q1,g,.. J \ 

' I �  

·' 

l 


